
                                                           令和８年１月吉日 

新入学児童保護者様 

                                                            尾張旭市立渋川小学校                                                           

校長  水 谷 茂 樹 

 

入学説明会開催のご案内 

 

 厳寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、新しい生活に向けての準備を進めていただく時期になりました。つきましては、下記の

ように保護者様への「入学説明会」を開催いたします。ご多用の中とは存じますが、ぜひご出席

いただきますよう、ご案内申し上げます。 

記 

１  日 時        令和８年２月５日（木）   ９：３０～ ９：４５（受 付） 

                        ９：４５～１１：３０（講演会・説明会） 

２ 会 場        尾張旭市立渋川小学校 パソコン室（南館２階） 

※ 会場までの行き方は、裏面の図をご参照ください。 

３ 内 容 

（１）講演会 

    講師 心のアドバイザー 西村 則子 氏 

    演題 「小学校入学を迎えるにあたって～子どもの心に向き合おう～」 

（２）説明会 

本校の概要および入学までの準備（生活、健康、学用品等） 

 ４ 持ち物 

    ○ 「令和８年度のアレルギー疾患に伴う健康管理調査票」 

    ○ 筆記用具、スリッパ、外靴を入れる袋 

５ そ の 他 

    ○ 参加者は、保護者様のみとさせていただきます（児童は参加しません）。 

○ 保護者様に、発熱等の症状がある場合は、ご来校はできません。 

    ○ 駐車場はありませんので、お車でのご来校はおやめください。学校周辺の道路

も近隣の方の迷惑になりますので、駐車はおやめください。 

○ 予定が変更になる場合があります。２月２日（月）以降に渋川小学校ホーム 

 ページ「新入生の保護者様へ」で必ずご確認ください。 

https://www.owariasahi.ed.jp/sibukawa-e/?page_id=9673 

    ○ 職員室は南館２階です。 

○ ご不明な点は下記にお問い合わせください。 

 

尾張旭市立渋川小学校 

      〒488－0839  尾張旭市渋川町一丁目５番地８ 

       電話（0561）53－2044     教務主任 加藤 洋佑 

 

 

渋川小ＨＰ 

ＱＲコード 

https://www.owariasahi.ed.jp/sibukawa-e/?page_id=9673


会場までの行き方 

① 校地南側の歩行者正門よりお入りください。 

② 校舎の南側(１年生教室の外側)を通って、体育館渡りに続く南館一階の西側出入り口よ

りお入りください(靴箱等はありません。ご持参のスリッパに履き替えてください)。 

③ 入ってすぐ右側の階段を２階まで上がってください。左手にコンピュータ室はあります。 

※ 職員室は､南館２階です。 

 

 

 

 

 

 

                                     北館 

 

                                                                      運動場 

                                         

                           南館                      

 

 

 

職員室 

西門 

体育館 

       

 正門 

 

歩行者 
正門 

ロータリー 

自
転
車
置
き
場 

 

二宮金次郎像 ト
イ
レ 


